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  Pani 

  Agnieszka Paderewska 

  Radna Miasta Krakowa 

 

 

 

 

Odpowiadając na Pani interpelację w sprawie przystanków autobusowych z zielonymi 

dachami, przekazaną przez Pana Jakuba Koska, Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa 7 lipca 

2025 r., uprzejmie informuję. 

 

Ad 1.  

 Wiaty z tzw. „zielonym dachem” obecnie funkcjonujące w Krakowie powstały w ramach 

umowy koncesji na wymianę zadaszeń przystankowych w Krakowie. Wykonanie tego typu 

zadaszeń oraz bieżące utrzymanie są finansowane ze środków prywatnych Koncesjonariusza,  

w którego interesie jest zapewnienie właściwego poziomu prac utrzymaniowych. Dotychczas 

nie odnotowano w tym względzie uwag ani skarg. Zastosowana roślinność to specjalne gatunki 

rozchodników odpornych na trudne warunki atmosferyczne, w tym i na długotrwały brak wody. 

Dachy wiat są wyposażone w specjalne zbiorniki do gromadzenia wody opadowej.  

 

Ad 2.  

 Część wiat montowanych w ramach Krakowskiego Szybkiego Tramwaju etap IV jest 

koncesyjna zatem będą je obowiązywać takie same zasady jak wymienione w pkt. 1.  

 Pozostałe wiaty ma wybudować wykonawca inwestycji, natomiast za zadanie odpowiada 

Zarząd Dróg Miasta Krakowa. Po oddaniu w użytkowanie inwestycji, zieleń na wiatach 

przystankowych obsługujących KST IV, nie będzie znajdowała się jednak w utrzymaniu Zarządu 

Dróg Miasta Krakowa, ani Partnera Prywatnego. Formalne decyzje dotyczące utrzymania 

infrastruktury przystankowej tej inwestycji będą podejmowane po dokonaniu czynności 

odbiorowych.  

 

Ad 3.  

 Za pergole w rodzaju tych, które występują na przystanku Miechowity 01 odpowiadają 

wspólnie Zarząd Transportu Publicznego w Krakowie (stan techniczny konstrukcji) i Zarząd 

Zieleni Miejskiej w Krakowie (roślinność i pielęgnacja). Za pergole w rodzaju tych, które 

występują na przystanku os. Oświecenia 04 w całości odpowiada ZZM.  



 Utrzymaniem zieleni w donicach zrealizowanych w ramach zielonych przystanków 

zajmuje się ZZM. Rośliny w donicach objęte są bieżącym utrzymaniem oraz podlewane  

są w miarę potrzeb, w zależności od panujących warunków atmosferycznych. Z uwagi  

na występujące w ostatnich dniach bardzo wysokie temperatury, rośliny pomimo podlewania 

mogły wyglądać na zaniedbane, natomiast obecnie są w dobrym stanie.  

  

z up. PREZYDENTA MIASTA 

Stanisław Kracik 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują:  

1. Adresat 

2. Zarząd Transportu Publicznego w Krakowie 

3. Zarząd Dróg Miasta Krakowa 

4. Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie 

5. Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne S.A. 

6. Biuletyn Informacji Publicznej 

7. aa 
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